
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 기술보급과 ~ 기술보급과

부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기술보급과 4,052,378 4,050,736 1,642

국 457,380

광 55,000

도 152,839

군 3,387,159

농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,450,658 1,225,132 225,526

국 195,360

도 119,338

군 1,135,960

고품질 소득작목안정생산 1,450,658 1,225,132 225,526

국 195,360

도 119,338

군 1,135,960

신기술보급사업 350,000 170,000 180,000

국 175,000

군 175,000

402 민간자본이전 330,000 110,000 220,000

국 165,000

군 165,000

01 민간자본보조 330,000 110,000 220,000

○유기 벼 생산기술시범 100,000100,000,000

국 50,000

군 50,000

○기능성 버섯 봉지재배 시범 30,00030,000,000

국 15,000

군 15,000

○소규모 신소득작목 육성시범 50,00050,000,000

국 25,000

군 25,000

○친환경 유기재배 과실생산 시범 50,00050,000,000

국 25,000

군 25,000

○지역 맞춤형 시설채소 토양관리시범

100,000100,000,000

국 50,000

군 50,000

405 자산취득비 20,000 60,000 △40,000

국 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 60,000 △40,000

○돌발 병해충 종합방제 진단장비 구입

20,00020,000,000

국 10,000

군 10,000

원예 새기술보급 56,000 32,000 24,000

도 21,000

군 35,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 56,000 32,000 24,000

도 21,000

군 35,000

01 민간자본보조 56,000 32,000 24,000

○시설원예 에너지절감 패키지시범

32,00040,000,000 * 80%

도 12,000

군 20,000

○분화재배 생력화기술 시범

24,00030,000,000 * 80%

도 9,000

군 15,000

가평쌀 명품화지원 412,600 451,200 △38,600

201 일반운영비 4,200 5,800 △1,600

01 사무관리비 4,200 5,800 △1,600

○일반수용비 3,200

― 농업기술보급사업연찬교육 자료제작

1,400

― 농업기술보급사업평가회자료제작

1,000

― 농작물병해충기본방제통보서 및 홍보물제작

800

○임차료 1,000

― 농업기술보급사업 현지연찬교육

1,000

7,000 * 100부 * 2회

5,000 * 100부 * 2회

1,000 * 200부 * 4회

500,000 * 1대 * 2회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○친환경농업활성화 추진 여비

3,60020,000 * 3명 * 5일 * 12월

301 일반보상금 4,800 6,800 △2,000

10 행사실비보상금 4,800 6,800 △2,000

○농업기술보급사업연찬교육 및 평가회

2,000

○병해충 기본방제 연찬교육

1,200

○친환경농업실천농가 현지연찬교육

1,600

20,000 * 100명 * 1회

20,000 * 20명 * 3회

20,000 * 40명 * 2회

402 민간자본이전 400,000 380,000 20,000

01 민간자본보조 400,000 380,000 20,000

○친환경인증쌀생산단지 시범

280,000

○가평연인 찰옥수수 재배농가 육성

25,000

○가평연인 찰옥수수 사계절 유통 저온냉동시설

지원 25,000

400,000,000 * 70%

50,000,000 * 50%

25,000,000 * 2개소 * 50%
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우량콩종자 채종시험포 시범

5,000

○벼 병해충 방제 55,000

○돌발 병해충 방제 10,000

10,000,000 * 50%

110,000,000 * 50%

10,000,000

과수 신기술보급 61,500 45,000 16,500

402 민간자본이전 61,500 45,000 16,500

01 민간자본보조 61,500 45,000 16,500

○과수관수시설개선 7,500

○과수수정촉진·상해방지 기술보급(화분매개곤

충보급) 5,000

○돌풍 및 태풍피해방지 파풍망설치 시범

9,000

○포도유기농 및 무농약 재배 시범

30,000

○기상재해대응 포도개원 기술보급시범(접목묘

등) 10,000

15,000,000 * 50%

10,000,000 * 50%

9,000,000 * 2개소 * 50%

60,000,000 * 50%

20,000,000 * 50%

친환경 채소생산 기술지원 85,000 81,000 4,000

402 민간자본이전 85,000 81,000 4,000

01 민간자본보조 85,000 81,000 4,000

○소득작목(딸기,심비디움,토마토,산채등) 육성

보급 20,000

○채소류 연작장해 경감 및 정형과 생산기술보

급 35,000

○시설원예 연중생산(측창자동개폐시설, 동력방

제기 등) 보급 30,000

40,000,000 * 50%

70,000,000 * 50%

60,000,000 * 50%

특용작물 명품화시범 170,000 144,000 26,000

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

01 사무관리비 10,000 30,000 △20,000

○잣축산물 시료분석 10,000200,000 * 50점

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○홍보용 특선주 생산 재료 구입 20,00020,000,000

402 민간자본이전 125,000 84,000 41,000

01 민간자본보조 125,000 84,000 41,000

○오디 안정생산 기반조성 지원

20,000

○고품질 느타리버섯 배지 지원

30,000

○고소득 잣버섯 배지 지원 5,000

○잣축산물 브랜드개발 시범 지원

60,000

○약용작물 안정생산기반 지원(오미자)

10,000

40,000,000 * 50%

60,000,000 * 50%

10,000,000 * 50%

20,000,000 * 5개소 * 60%

20,000,000 * 50%
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

406 기타자본이전 15,000 0 15,000

01 기타자본이전 15,000 0 15,000

○잣 축산물 특허출원 및 지적재산권 등록

15,00015,000,000

벼 보급종 차액지원 11,817 11,817 0

도 3,538

군 8,279

402 민간자본이전 11,817 11,817 0

도 3,538

군 8,279

01 민간자본보조 11,817 11,817 0

○벼보급종 차액지원 11,81711,817,000

도 3,538

군 8,279

경기 명품쌀 안정생산 기술지원 68,800 4,800 64,000

도 25,800

군 43,000

402 민간자본이전 68,800 4,800 64,000

도 25,800

군 43,000

01 민간자본보조 68,800 4,800 64,000

○벼 신품종 종자생산 기술시범

4,8006,000,000 * 80%

도 1,800

군 3,000

○벼 직파재배 단지 조성 24,00030,000,000 * 80%

도 9,000

군 15,000

○쌀연구회 가공센터 운영활성화 시범

40,00050,000,000 * 80%

도 15,000

군 25,000

가평 우량토종밤 복원 및 증식 10,221 22,315 △12,094

101 인건비 4,221 16,315 △12,094

04 기간제근로자등보수 4,221 16,315 △12,094

○토종밤 복원증식포 실험보조 4,221

― 인부임 3,840

― 보험료(4대) 381

38,400 * 5명 * 10일 * 2월

3,840,000 * 9.905%

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

― 토종밤 후보 수형목보호 및 안내표찰수립

1,000100,000 * 10개소

206 재료비 5,000 5,000 0
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 5,000 0

○토종밤 증식 재료 구입 5,000500,000 * 10종

과수새기술보급 184,000 84,000 100,000

도 69,000

군 115,000

402 민간자본이전 184,000 84,000 100,000

도 69,000

군 115,000

01 민간자본보조 184,000 84,000 100,000

○최고급 과일생산 기술시범

160,000200,000,000 * 80%

도 60,000

군 100,000

○과원재해예방 시스템 시범 24,00030,000,000 * 80%

도 9,000

군 15,000

병해충종합진단기술지원 40,720 0 40,720

국 20,360

군 20,360

201 일반운영비 7,800 0 7,800

국 3,900

군 3,900

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○일반수용비 900

― 병해충 예찰포 설치운영 수용품 900900,000

국 450

군 450

○임차료 900

― 병해충 예찰포 임차 900900,000

국 450

군 450

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○시설장비유지비 6,000

― 병해충예찰장비 유지관리 6,0006,000,000

국 3,000

군 3,000

206 재료비 32,920 0 32,920

국 16,460

군 16,460

01 재료비 32,920 0 32,920

○병해충 방제비 지원(사과,배) 23,52023,520,000

국 11,760

군 11,760

○병해충예찰포 설치운영재료 7,0007,000,000

국 3,500

군 3,500
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부서: 기술보급과

정책: 농업기술개발 및 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 소득작목안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○병해충 관찰포 운영재료 2,4002,400,000

국 1,200

군 1,200

농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 880,203 882,271 △2,068

국 147,770

도 17,151

군 715,282

전문농업인 육성 380,116 349,050 31,066

국 64,000

도 9,651

군 306,465

농업전문인력양성 128,000 100,800 27,200

국 64,000

군 64,000

201 일반운영비 44,000 38,000 6,000

국 22,000

군 22,000

01 사무관리비 44,000 32,000 12,000

○일반수용비 30,000

― 농업인대학운영 수용품 10,00010,000,000

국 5,000

군 5,000

― 농업인대학운영 교재 20,00020,000,000

국 10,000

군 10,000

○임차료 14,000

― 농업인대학운영 차량임차 10,000500,000 * 20회

국 5,000

군 5,000

― 실용기술교육 차량임차 2,000500,000 * 4회

국 1,000

군 1,000

― 품목별 연구회 학습활동지원 임차

2,000500,000 * 4회

국 1,000

군 1,000

202 여비 38,600 28,600 10,000

국 19,300

군 19,300

01 국내여비 29,200 20,000 9,200

○지도공무원 전문연수(2개월)

3,6003,600,000 * 1명

국 1,800

군 1,800

○농업경영전문인력양성 교육 7,6007,600,000 * 1명

국 3,800

군 3,800
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지도공무원 전문능력 개발활동 지원

10,00010,000,000

국 5,000

군 5,000

○농촌진흥사업 활력화 지원 8,0008,000,000

국 4,000

군 4,000

04 국제화여비 9,400 8,600 800

○지도공무원 해외연수(국제협력사업)

6,0006,000,000 * 1명

국 3,000

군 3,000

○지도공무원 해외연수(팀제훈련)

3,4003,400,000 * 1명

국 1,700

군 1,700

206 재료비 10,000 4,000 6,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 4,000 6,000

○농업인대학운영 재료 6,0006,000,000

국 3,000

군 3,000

○생활문화교육 재료 1,0001,000,000

국 500

군 500

○품목별 농업인연구모임 육성 운영재료

3,0003,000,000

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 35,400 30,200 5,200

국 17,700

군 17,700

10 행사실비보상금 31,400 30,200 1,200

○농업인대학 연찬교육 14,00014,000,000

국 7,000

군 7,000

○농촌지도자 양성교육 1,2001,200,000

국 600

군 600

○품목별 단기교육 4,8004,800,000

국 2,400

군 2,400

○생활문화 연찬교육 3,0003,000,000

국 1,500

군 1,500

○농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000

국 700

군 700
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○품목별농업인 연구모임 육성 7,0007,000,000

국 3,500

군 3,500

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○실용기술교육 강사수당 4,000200,000 * 20회

국 2,000

군 2,000

농촌지도자능력개발 14,756 14,400 356

도 3,351

군 11,405

201 일반운영비 10,756 10,400 356

도 2,151

군 8,605

01 사무관리비 10,756 10,400 356

○일반수용비 10,756

― 농촌지도자회원 농업 새로운정보제공

10,75610,756,000

도 2,151

군 8,605

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○농촌지도자 능력배양교육 4,0004,000,000

도 1,200

군 2,800

가평농업전문인력육성 130,960 134,450 △3,490

201 일반운영비 16,250 21,750 △5,500

01 사무관리비 16,250 18,750 △2,500

○일반수용비 3,750

― 품목별농업인연찬교육 자료제작

1,250

― 농업인농업정보지구독

2,500

○임차료 12,500

― 농업인단체회원 연찬교육 임차

5,000

― 농업인연구모임 순회연찬교육 임차

2,000

― 경기도 및 전국농촌지도자대회 차량임차

3,000

― 품목별 전문기술 현지연찬교육임차

2,500

2,500 * 100부 * 5회

420 * 248부 * 2종 * 12월

500,000 * 2대 * 5회

500,000 * 4회

500,000 * 2대 * 3회

500,000 * 1대 * 5회

203 업무추진비 6,510 7,000 △490

03 시책추진업무추진비 6,510 7,000 △490
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌지도 업무추진 3,720

○농업인단체 육성 2,790

3,720,000

2,790,000

301 일반보상금 38,200 35,700 2,500

10 행사실비보상금 35,700 35,700 0

○농업인단체 연찬교육

6,000

○품목별전문 교육 1,400

○농업인단체 전문기술교육

6,300

○읍면 농업인단체육성

18,000

○중앙 및 도단위 농업인교육 4,000

20,000 * 50명 * 2일 * 3회

7,000 * 40명 * 5회

7,000 * 50명 * 6개읍면 * 3개회

20,000 * 50명 * 3회 * 6읍면

20,000 * 200명

12 기타보상금 2,500 0 2,500

○품목별기술교육 강사수당 2,500250,000 * 10회

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상보조 70,000 70,000 0

○우수농업인단체회원 선진농업연수

70,000100,000,000 * 70%

품목별연구회 학습활동 지원 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○임차료 1,000

― 품목별연구회 학습활동지원 임차

1,000500,000 * 2회

도 300

군 700

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○품목별연구회 연찬교육 3,00020,000 * 50명 * 3회

도 900

군 2,100

4-H육성지원 17,000 20,000 △3,000

도 5,100

군 11,900

301 일반보상금 6,000 2,000 4,000

도 1,800

군 4,200

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○4-H회원 선진농장 및 문화탐방 2,0002,000,000

도 600

군 1,400

○영농후계인력 네트워크활성화사업 2,0002,000,000

도 600

군 1,400

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○영농후계인력 네트워크활성화사업 강사수당

2,0002,000,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 11,000 18,000 △7,000

도 3,300

군 7,700

02 민간경상보조 11,000 18,000 △7,000

○학교4-H과제활동 지원 6,0006,000,000

도 1,800

군 4,200

○학교4-H회 영농과제포 조성

5,0005,000,000 * 1개소

도 1,500

군 3,500

4-H 육성 지원 76,500 66,500 10,000

201 일반운영비 6,000 16,500 △10,500

01 사무관리비 6,000 16,500 △10,500

○일반수용비 3,000

― 4-H과제교육 물품 3,000

○임차료 3,000

― 4-H교육행사 임차 3,000

3,000,000

500,000 * 2대 * 3회

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○4-H회원 단체과제교육 7,000

○4-H회 야외교육재료 3,000

1,000,000 * 7개회

15,000 * 200명

301 일반보상금 26,500 16,000 10,500

10 행사실비보상금 16,000 16,000 0

○4-H교육행사 참가보상 8,000

○4-H야외교육 8,000

20,000 * 200명 * 2회

20,000 * 200명 * 2일

12 기타보상금 10,500 0 10,500

○학교4-H과제교육 강사수당

10,500100,000 * 15개교 * 7회

307 민간이전 34,000 24,000 10,000

02 민간경상보조 34,000 24,000 10,000

○학교4-H단체과제교육 24,0004,000,000 * 6개회
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제8회 4-H세계대회 참석 10,0001,000,000 * 10명

여성농업인육성 8,900 8,900 0

201 일반운영비 2,500 2,900 △400

01 사무관리비 2,500 2,900 △400

○임차료 2,500

― 전국(경기)여성농업인대회 차량임차

1,500

― 여성농업인 선진농업연찬 차량임차

1,000

500,000 * 1대 * 3일

500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 6,400 6,000 400

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

○여성농업인 연찬교육 참가보상

1,000

○여성농업인 선진농업연찬 참가보상

1,600

○전국(경기)여성농업대회 참가보상

2,400

○여성농업인육성교육 및 회의 참가보상

1,000

20,000 * 50명

20,000 * 40명 * 2일

20,000 * 3일 * 40명

20,000 * 50명

12 기타보상금 400 0 400

○여성농업인 연찬교육강사수당 400200,000 * 2회

농업인 전문기술교육 266,317 227,521 38,796

국 28,450

도 3,750

군 234,117

농기계훈련사업 56,900 12,400 44,500

국 28,450

군 28,450

301 일반보상금 900 2,400 △1,500

국 450

군 450

10 행사실비보상금 900 2,400 △1,500

○현장이용기술교육 90030,000 * 30명

국 450

군 450

405 자산취득비 56,000 10,000 46,000

국 28,000

군 28,000

01 자산및물품취득비 56,000 10,000 46,000

○농기계 교육훈련장비 구입 56,000

― 농용굴삭기 30,00030,000,000 * 1대

국 15,000

군 15,000

― 동력제초기 20,00020,000,000 * 1대

국 10,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

― 땅속작물수확기 6,0006,000,000 * 1대

국 3,000

군 3,000

농업특성화기술교육 42,200 42,200 0

201 일반운영비 26,600 34,200 △7,600

01 사무관리비 26,600 34,200 △7,600

○일반수용비 23,000

― 교육교재 20,000

― 부교육교재(리후렛 등)

3,000

○운영수당 2,100

― 농업인단체육성기금운용심의위원회 참석수

당 2,100

○임차료 1,500

― 농업기술보급연찬교육 및 현지평가 임차

1,500

10,000 * 2,000부

2,000 * 1종 * 1,500부

70,000 * 15명 * 2회

500,000 * 3대 * 1회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○농업특성화 기술교육재료 4,0002,000 * 2,000명

301 일반보상금 11,600 4,000 7,600

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○농업특성화 기술교육 4,00010,000 * 40명 * 10회

12 기타보상금 7,600 0 7,600

○농업특성화 기술교육 강사수당

4,000

○농업인단체전문기술교육 강사수당

3,600

200,000 * 20회

200,000 * 6개읍면 * 3회

전문농업인 양성 93,117 90,321 2,796

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

○농산물 가공 및 실습실 운영 11,817

― 인건비(주휴수당 포함)

10,752

― 보험료(4대) 1,065

38,400 * 1명 * 280일

10,752,000 * 9.905%

201 일반운영비 9,000 39,700 △30,700

01 사무관리비 9,000 39,700 △30,700

○임차료 9,000

― 생활개선분과연찬교육 임차

1,000

― 생활개선회 연찬교육 차량임차

2,000

500,000 * 1대 * 2회

500,000 * 1대 * 4회
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 경기도 및 전국생활개선회 행사차량임차

2,000

― 여성농업CEO 전문과정 연찬임차

2,000

― 생활개선회 활력화다짐대회 임차

2,000

500,000 * 2대 * 2일

500,000 * 2대 * 2회

500,000 * 2대 * 2회

206 재료비 28,400 26,800 1,600

01 재료비 28,400 26,800 1,600

○전통생활문화교육재료 3,600

○생활과학기술교육 재료

6,000

○생활개선회 및 생활개선분과교육재료

6,000

○장수마을노인교육재료 3,200

○여성CEO전문과정 교육재료

9,600

20,000 * 30명 * 6회

20,000 * 30명 * 10회

20,000 * 30명 * 10회

20,000 * 80명 * 2회

20,000 * 40명 * 12회

301 일반보상금 31,900 12,400 19,500

10 행사실비보상금 13,200 12,400 800

○여성농업CEO 현장체험 2,400

○생활과학기술 및 생활개선회 실습교육

3,000

○생활개선분과연찬교육 4,800

○생활기술실적 발표회 재료보상

3,000

20,000 * 40명 * 3회

20,000 * 30명 * 5회

20,000 * 40명 * 6회

50,000 * 60점

12 기타보상금 18,700 0 18,700

○생활개선 분과교육 강사수당

4,200

○생활개선회 연찬교육 강사수당

2,000

○여성농업 CEO 전문과정 강사수당

7,500

○전통생활문화교육 강사수당 5,000

200,000 * 7회 * 3분과

200,000 * 10회

300,000 * 25회

200,000 * 25회

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○농산물가공용 진공압축포장기 구입

10,00010,000,000 * 1대

406 기타자본이전 2,000 0 2,000

01 기타자본이전 2,000 0 2,000

○숲도시락 상표 및 지적재산권 등록

2,0002,000,000

클린농업 대학운영 55,000 65,000 △10,000

201 일반운영비 20,750 39,750 △19,000

01 사무관리비 20,750 39,750 △19,000

○일반수용비 5,750
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교육교재 2,000

― 부교육교재 1,500

― 교육용수용품 2,250

○임차료 15,000

― 클린농업대학 벤치마킹

15,000

20,000 * 100부

10,000 * 1종 * 150부

5,000 * 3종 * 150명

500,000 * 2대 * 15회

206 재료비 5,250 5,250 0

01 재료비 5,250 5,250 0

○클린농업대학 실습재료 5,2505,000 * 7종 * 150명

301 일반보상금 29,000 14,000 15,000

10 행사실비보상금 14,000 14,000 0

○클린농업대학 연찬교육

14,00020,000 * 100명 * 7회

12 기타보상금 15,000 0 15,000

○클린농업대학 강사수당

15,000250,000 * 20회 * 3개반

농업인전문교육 12,500 11,000 1,500

도 3,750

군 8,750

201 일반운영비 4,000 11,000 △7,000

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 4,000 11,000 △7,000

○일반수용비 4,000

― 새해농업인 실용교육 교재 제작 4,0004,000,000

도 1,200

군 2,800

206 재료비 3,500 0 3,500

도 1,050

군 2,450

01 재료비 3,500 0 3,500

○새해농업인 실용교육 재료 3,5003,500,000

도 1,050

군 2,450

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○새해농업인 실용교육 운영수당 5,0005,000,000

도 1,500

군 3,500

친환경 농업인 육성 6,600 6,600 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○임차료 1,000

― 친환경 선진지 견학 차량 임차

1,000500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 5,600 5,600 0

10 행사실비보상금 5,600 5,600 0

○친환경농업인 선진농업 연찬

1,600

○친환경농업인 교육 및 회의 참가보상

4,000

20,000 * 40명 * 2일

20,000 * 200명

농업경영 및 홍보마케팅 233,770 305,700 △71,930

국 55,320

도 3,750

군 174,700

농가경영기술 현장실용화 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 1,500 1,500

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

○농가 경영진단 처방서비스여비 3,0003,000,000

국 1,500

군 1,500

클린농업 홍보 104,000 94,000 10,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 6,000

― 가평클린농업 및 농특산물 홍보자료 제작

5,000

― 행사전시용 사진교체 1,000

5,000 * 1종 * 1,000부

20,000 * 50점

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 지역특산물 개발 및 홍보용재료 10,00010,000,000

307 민간이전 88,000 88,000 0

04 민간행사보조 88,000 88,000 0

○가평야생화연구회 작품전시 8,000

○가평군농업인단체 한마당큰잔치 80,000

8,000,000

80,000,000

농산물소득조사분석 4,320 0 4,320

국 4,320

202 여비 1,200 0 1,200

국 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물소득 조사분석 1,2001,200,000

국 1,200

301 일반보상금 3,120 0 3,120

국 3,120

10 행사실비보상금 3,120 0 3,120

○농산물소득 조사분석 3,1203,120,000

국 3,120

농업기술보급 정보화 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○농업기술보급 정보화 인력지원 10,00010,000,000

국 5,000

군 5,000

농업경영인육성 11,700 21,700 △10,000

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○임차료 5,500

― 전국(경기)농업경영인대회 차량임차

4,500

― 농업경영인 선진농업 연찬차량임차

1,000

500,000 * 3대 * 3일

500,000 * 1대 * 2일

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 6,200 6,200 0

○전국(경기)농업경영인 참가보상

4,200

○농업경영인 선진농업연찬

2,000

20,000 * 70명 * 3일

20,000 * 50명 * 2일

농업경영체 육성 11,750 8,000 3,750

도 3,750

군 8,000

202 여비 3,750 0 3,750

도 750

군 3,000

04 국제화여비 3,750 0 3,750

○강소농육성 해외정보수집 3,7503,750,000

도 750

군 3,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 3,000

군 5,000
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

○강소농육성 경영개선지원시범 8,0008,000,000

도 3,000

군 5,000

선도농가경영 육성 89,000 100,000 △11,000

국 44,500

군 44,500

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○선도농가 강소농모델화 DB입력인부

10,00010,000,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 45,000 8,500 36,500

국 22,500

군 22,500

01 사무관리비 15,000 8,500 6,500

○일반수용비 10,000

― 선도농가 강소농모델화교육 수용품

5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

― 선도농가 강소농모델화교육 교재 및 보고서

5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

○임차료 5,000

― 선도농가 강소농 모델화 교육 차량임차

5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○선도농가 강소농모델화교육 위탁 30,00030,000,000

국 15,000

군 15,000

202 여비 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 7,000 △2,000

○강소농 사업관리 및 평가 5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

206 재료비 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500
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부서: 기술보급과

정책: 농업 정예인력 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 및 홍보마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 7,000 0 7,000

○선도농가 강소농모델화 교육재료 7,0007,000,000

국 3,500

군 3,500

301 일반보상금 17,000 4,500 12,500

국 8,500

군 8,500

10 행사실비보상금 11,000 4,500 6,500

○강소농사업관리 및 평가회 참가보상

1,0001,000,000

국 500

군 500

○선도농가 강소농모델화 교육 10,00010,000,000

국 5,000

군 5,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○강소농사업관리 평가 우수농업인 시상

3,0003,000,000

국 1,500

군 1,500

○선도농가 강소농모델화교육 강사수당

3,0003,000,000

국 1,500

군 1,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○선도농가 강소농모델화 현장지도장비 구입

5,0005,000,000

국 2,500

군 2,500

가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,591,023 1,823,137 △232,114

국 100,000

광 55,000

도 16,350

군 1,419,673

농촌지도기반 확충 825,897 936,586 △110,689

국 100,000

광 55,000

도 2,850

군 668,047

농기계 안전 사용 361,951 232,361 129,590

101 인건비 35,451 34,261 1,190

04 기간제근로자등보수 35,451 34,261 1,190

○임대농기계 임대운영관리 및 정비보조 35,451
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비(주휴수당 포함)

32,256

― 보험료(4대) 3,195

38,400 * 3명 * 280일

32,256,000 * 9.905%

201 일반운영비 82,600 83,000 △400

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

○일반수용비 4,000

― 농기계안전사용 및 폐농기계수거홍보교육

2,000

― 폐농기계 및 재활용품수거 수수료

2,000

○피복비 2,000

― 농기계센터운영 2,000

10,000 * 100부 * 2회

100,000 * 20대

200,000 * 5명 * 2회

02 공공운영비 76,600 76,000 600

○공공요금및제세 3,600

― 임대농기계 보험료 3,600

○시설장비유지비 73,000

― 농기계교육장비 유지보수

18,000

― 임대농기계 유지관리 50,000

― 임대농기계 창고보수 5,000

60,000 * 60대 * 1회

300,000 * 20대 * 3회

500,000 * 100대

2,500,000 * 2동

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농기계업무 추진 여비

6,00020,000 * 5명 * 5일 * 12월

206 재료비 24,000 24,000 0

01 재료비 24,000 24,000 0

○임대농기계 부품 및 운영재료

24,000200,000 * 120종

301 일반보상금 2,400 2,100 300

10 행사실비보상금 1,400 2,100 △700

○농기계안전사용 및 정비수리 교육

1,4007,000 * 100명 * 2회

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○농기계이론 및 실습 강사수당 1,000200,000 * 5회

405 자산취득비 211,500 73,000 138,500

01 자산및물품취득비 211,500 73,000 138,500

○임대농기계 208,500

― 콤바인 60,000

― 승용이앙기 60,000

― 트랙터 50,000

― 로타리 21,000

― 땅속작물 수확기 5,500

60,000,000 * 1대

30,000,000 * 2대

50,000,000 * 1대

7,000,000 * 3대

5,500,000 * 1대
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관리기 8,000

― 무논정지기 4,000

○농기계 용접기 3,000

4,000,000 * 2대

2,000,000 * 2대

1,500,000 * 2대

과학영농현장기술지원 200,000 42,000 158,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○과학영농 실증시범포운영 200,000200,000,000

국 100,000

군 100,000

농촌지도기반지원 144,446 142,225 2,221

101 인건비 44,736 43,235 1,501

04 기간제근로자등보수 44,736 43,235 1,501

○기간제 근로자 운영 44,736

― 농업인단체 정보화 사랑방운영(주휴수당 포

함) 10,752

― 생활과학교육관 운영(주휴수당 포함)

2,304

― 현장지도 보조요원(주휴수당 포함)

27,648

― 보험료(4대) 4,032

38,400 * 1명 * 280일

38,400 * 2명 * 5일 * 6회

38,400 * 6명 * 120일

40,704,000 * 9.905%

201 일반운영비 94,670 94,670 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

― 교육동영상자료 및 경진대회 출품 제작

2,000500,000 * 4종

02 공공운영비 92,670 92,670 0

○공공요금 및 제세 1,170

― 농업인상담용정보서비스(SMS) 1,170

○연료비 9,000

― 실증포시설 및 하우스 유지관리

4,500

― 온실유지 2,500

― 농기계수리 2,000

○시설장비유지비 82,500

― 미생물연구센터시설 유지관리 20,000

― 다목적친환경교육관시설 유지관리

10,000

― 특선주생산시설 유지관리 20,000

― 가공 및 실습실시설 유지관리 5,000

― 농민교육영상장치 유지관리 3,000

1,170,000

2,250,000 * 2종

2,500,000

2,000,000

20,000,000

10,000,000

20,000,000

5,000,000

3,000,000

- 20 -



부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 대강당무대 및 방송 장비유지 2,000

― 생활과학관기기 유지보수 1,000

― 자동기상관측장비 유지보수 1,500

― 미생물제재 생산시설 유지관리 10,000

― 농심테마파크시설 유지관리 10,000

2,000,000

100,000 * 10종

1,500,000

10,000,000

10,000,000

202 여비 5,040 4,320 720

01 국내여비 5,040 4,320 720

○기술기획 및 상담소업무 추진 여비

5,04020,000 * 3명 * 7일 * 12월

과학영농시설운영지원 9,500 10,000 △500

도 2,850

군 6,650

101 인건비 9,500 10,000 △500

도 2,850

군 6,650

04 기간제근로자등보수 9,500 10,000 △500

○과학영농시설 운영지원 9,5009,500,000

도 2,850

군 6,650

지역농촌지도사업활성화지원 110,000 510,000 △400,000

광 55,000

군 55,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

광 5,000

군 5,000

02 민간경상보조 10,000 20,000 △10,000

○농촌건강장수마을 육성 10,00010,000,000

광 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

광 20,000

군 20,000

01 민간자본보조 40,000 80,000 △40,000

○농촌건강장수마을 육성 40,00040,000,000

광 20,000

군 20,000

405 자산취득비 60,000 10,000 50,000

광 30,000

군 30,000

01 자산및물품취득비 60,000 10,000 50,000

○농촌지도장비지원(인증분석업무차량)

10,00010,000,000

광 5,000

군 5,000

○농촌지도장비지원(종합검정장비) 50,00050,000,000
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 25,000

군 25,000

소득작목 개발연구 765,126 886,551 △121,425

도 13,500

군 751,626

실증연구 실험실운영 50,209 52,063 △1,854

101 인건비 16,209 15,663 546

04 기간제근로자등보수 16,209 15,663 546

○친환경농업 토양검정시료채취 4,053

― 인건비 3,687

― 보험료(4대) 366

○농산물 친환경품질인증 시료분석 12,156

― 인건비 11,060

― 보험료(4대) 1,096

38,400* 6명 * 8일 * 2회

3,687,000 * 9.905%

38,400 * 6명 * 8일 * 6회

11,060,000 * 9.905%

201 일반운영비 14,000 19,400 △5,400

02 공공운영비 14,000 15,000 △1,000

○시설장비유지비 14,000

― 토양검정실검정장비 유지관리

10,000

― 친환경 축산관리실장비 유지관리

4,000

500,000 * 20종

400,000 * 10종

206 재료비 20,000 17,000 3,000

01 재료비 20,000 17,000 3,000

○토양종합검정실운영 14,000

― 토양종합검정실운영(초자류 등)

5,000

― 토양검정분석용시약 5,000

― 토양무기화학성분 표준물질

4,000

○친환경축산관리실 운영 6,000

― 친환경축산관리실 운영재료

3,000

― 항산분석기 기본시약 3,000

200,000 * 25종

200,000 * 25종

200,000 * 20종

150,000 * 20종

1,500,000 * 2종

실증시험포장 운영 175,695 401,264 △225,569

101 인건비 49,045 53,114 △4,069

04 기간제근로자등보수 49,045 53,114 △4,069

○농사체험학습포장운영

2,304

○테마파크운영 10,752

― 인건비(주휴수당포함)

10,752

○실증시험 하우스 운영 9,216

38,400 * 3명 * 5일 * 4회

38,400 * 1명 * 280일
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 식재 및 관리작업

4,608

― 주변정리 및 제초작업

4,608

○신품종 증식전시포운영 4,608

― 정식 및 보식작업

2,304

― 채종 및 병해충 방제

2,304

○과수실증전시포운영 3,688

― 식재 및 관리작업

1,844

― 제초 및 시비작업

1,844

○특용수목 포장 3,456

― 제초작업 1,728

― 식재 및 유인작업

1,728

○약용작물전시포장운영 2,304

― 파종 및 육묘 1,152

― 정식 및 제초작업

1,152

○원예식물온실 운영 4,608

― 순화관리작업 2,304

― 증식 및 이식작업

2,304

○농작물병해충 기본예찰답 관리 3,688

― 경운 및 이앙작업

1,844

― 제초작업 및 수확조제작업

1,844

○실증시험포장운영 보험료(4대)

4,421

38,400 * 6명 * 4일 * 5회

38,400 * 6명 * 4일 * 5회

38,400 * 2명 * 3일 * 10회

38,400 * 2명 * 3일 * 10회

38,400 * 4명 * 3일 * 4회

38,400 * 4명 * 3일 * 4회

38,400 * 3명 * 3일 * 5회

38,400 * 3명 * 3일 * 5회

38,400 * 3명 * 5일 * 2회

38,400 * 3명 * 5일 * 2회

38,400 * 4명 * 3일 * 5회

38,400 * 4명 * 3일 * 5회

38,400 * 6명 * 2일 * 4회

38,400 * 6명 * 2일 * 4회

44,626,000 * 9.905%

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

02 공공운영비 30,000 16,000 14,000

○시설장비유지비 30,000

― 원예관리온실 유지관리 10,000

― 하우스 유지관리 10,000

― 지중난방시설 유지관리 10,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

206 재료비 76,650 78,150 △1,500

01 재료비 76,650 78,150 △1,500

○농심체험전시포운영 3,000

○원예체험 교육온실 운영 10,000

― 종묘 및 기본식물 구입 5,000

― 분경 및 기자재구입 5,000

300,000 * 10종

500,000 * 10종

500,000 * 10종
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○실증시험하우스운영 10,000

― 시험용재료(묘,자재등)

1,000

― 유기물구입 3,000

― 용토구입 6,000

○신품종 증식전시포운영 9,500

― 종자 및 종묘 1,000

― 농약 및 비료 4,500

― 유기물구입 4,000

○과수실증전시포 운영 13,900

― 유인자재 6,000

― 농약 및 비료 1,500

― 유기물구입 6,400

○야생화테마공원운영 6,000

― 종묘구입 6,000

○특용수목 실증시험포장운영 6,000

― 유기물 및 비료 6,000

○원예관리실 운영 8,750

― 상토 및 비료 5,000

― 육묘상자등 재료 3,750

○시설하우스운영 9,500

― 상토 및 비료 4,500

― 차광커텐 및 보온자재 2,000

― 종묘 및 종자(토마토,고추등)

3,000

10,000 * 10종 * 10회

5,000 * 200포 * 3회

15,000 * 200포 * 2회

500,000 * 2회

30,000 * 10종 * 15회

4,000 * 500포 * 2회

60,000 * 10종 * 10회

30,000 * 10종 * 5회

4,000 * 800포 * 2회

6,000 * 50종 * 20본

4,000 * 1,500포

5,000 * 1,000포

5,000원 * 15종 * 50회

15,000 * 300포

200,000 * 10종

500 * 3,000본 * 2회

401 시설비및부대비 20,000 250,000 △230,000

01 시설비 20,000 250,000 △230,000

○새기술 실증시험포장 정비 공사 20,00020,000,000

환경농업관리실운영 214,417 66,821 147,596

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

○농약잔류분석 실험보조 11,817

― 인건비(주휴수당 포함)

10,752

― 보험료(4대) 1,065

38,400 * 1명 * 280일

10,752,000 * 9.905%

201 일반운영비 22,600 18,400 4,200

01 사무관리비 5,600 3,400 2,200

○일반수용비 5,600

― 분석가스요금(질소,알곤 등 6종)

2,400

― 독성폐기수 및 폐기물처리수수료

1,600

40,000 * 4종 * 15회

400,000 * 1종 * 4회
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 친환경농산물인증 안내홍보물 제작

1,6001,600,000

02 공공운영비 17,000 15,000 2,000

○시설장비유지비 17,000

― 분석장비유지보수 17,00017,000,000

206 재료비 60,000 37,000 23,000

01 재료비 60,000 37,000 23,000

○환경농업관리실분석용시약 14,000

○잔류농약 및 수질분석표준물질

36,000

○시험용초자류 및 분석재료 10,000

350,000 * 40종

150,000 * 240종

200,000 * 50종

405 자산취득비 120,000 0 120,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

○수질자동분석기 120,000120,000,000

다목적 친환경교육관 및 가공실 운영 21,817 21,421 396

101 인건비 11,817 11,421 396

04 기간제근로자등보수 11,817 11,421 396

○다목적교육관 운영 11,817

― 인건비(주휴수당 포함)

10,752

― 보험료(4대) 1,065

38,400 * 1명 * 280일

10,752,000 * 9.905%

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

― 다목적교육관 및 가공실 장비유지

10,00010,000,000

유용미생물 배양센터 운영 194,754 184,541 10,213

101 인건비 23,634 11,421 12,213

04 기간제근로자등보수 23,634 11,421 12,213

○미생물배양실 실험보조 23,634

― 인건비(주휴수당 포함)

21,504

― 보험료(4대) 2,130

38,400 * 2명 * 280일

21,504,000 * 9.905%

201 일반운영비 51,120 51,120 0

01 사무관리비 31,120 22,000 9,120

○일반수용비 31,120

― 유용미생물활용 사례집 제작

10,000

― 유용미생물 홍보용 스티커 제작

2,000

― 품질관리 분석비(종균 및 배양액)

10,000

5,000 * 2,000부

200 * 5,000장 * 2회

200,000 * 25회 * 2종
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 배양기 관리 지급수수료

7,200

― 전기안전관리대행수수료 1,920

120,000 * 5대 * 12월

160,000 * 12월

02 공공운영비 20,000 29,120 △9,120

○시설장비유지비 20,000

― 미생물배양시설 유지보수

20,0002,000,000 * 10종

206 재료비 110,000 107,000 3,000

01 재료비 110,000 107,000 3,000

○유용미생물배양재료 110,000

― 미생물배지 100,000

― 배양용재료 및 초자류

10,000

250,000 * 400톤

50,000 * 20종 * 10회

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

○액상미생물 농가 실증연구 10,00010,000,000

친환경미생물 사료화시설 설치운영 63,234 72,441 △9,207

101 인건비 23,634 22,841 793

04 기간제근로자등보수 23,634 22,841 793

○미생물제재 생산시설 운영 23,634

― 인건비(주휴수당 포함)

21,504

― 보험료(4대) 2,130

38,400 * 2명 * 280일

21,504,000 * 9.905%

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○일반수용비 9,600

― 품질관리 분석비 9,600200,000 * 4회 * 12월

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

― 미생물제재 생산시설 유지관리 10,00010,000,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

○고형미생물 활용농가 적용 실증사업

10,000

○미생물이용 수질개선효과 연구시험

10,000

10,000,000

10,000,000

미생물이용 친환경농업 육성 45,000 60,000 △15,000

도 13,500

군 31,500

101 인건비 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000
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부서: 기술보급과

정책: 가평클린농업 기반지원 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득작목 개발연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○미생물 생산 운영인부 20,00020,000,000

도 6,000

군 14,000

206 재료비 25,000 40,000 △15,000

도 7,500

군 17,500

01 재료비 25,000 40,000 △15,000

○미생물 생산 운영재료 25,00025,000,000

도 7,500

군 17,500

행정운영경비(기술보급과)(기타/기타) 130,494 120,196 10,298

국 14,250

군 116,244

인력운영비(농업기술센터) 48,000 40,000 8,000

국 14,250

군 33,750

과학영농현장기술지원(인력운영비) 48,000 40,000 8,000

국 14,250

군 33,750

101 인건비 48,000 40,000 8,000

국 14,250

군 33,750

03 무기계약근로자보수 48,000 40,000 8,000

○종합양검정실 보조요원 18,50018,500,000 * 1명

국 9,250

군 9,250

○종합검정실 보조요원 (군비추가)

5,500

○친환경축산관리실 보조요원

10,000

5,500,000 * 1명

10,000,000 * 1명

국 5,000

군 5,000

○친환경축산관리실 보조요원(군비 추가)

14,00014,000,000 * 1명

기본경비(기술보급과) 82,494 80,196 2,298

기본경비 82,494 80,196 2,298

201 일반운영비 44,598 42,300 2,298

01 사무관리비 43,098 42,300 798

○일반수용비 34,098

― 복사기 토너 3,520

― 프린터 토너 13,520

― 팩스토너 458

― 복사용지구입(A4, A3) 6,600

― 일반사무용품 7,000

220,000 * 4대 * 4회

338,000 * 10대 * 4회

114,500 * 1대 * 4회

6,600,000

7,000,000
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부서: 기술보급과

정책: 행정운영경비(기술보급과)(기타/기타)

단위: 기본경비(기술보급과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실운영 비품 3,000

○운영수당 2,000

― 비정규직 채용심사 심사수당

2,000

○급량비 7,000

― 시간외근무자특근매식비 7,000

3,000,000

100,000 * 2명 * 10회

7,000,000

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○시설장비유지비 1,500

― 채권회수프로그램 운영 1,5001,500,000

202 여비 33,696 33,696 0

01 국내여비 33,696 33,696 0

○기본업무 수행여비

33,696120,000 * 26명 * 12월 * 90%

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진(기술보급과)

4,200350,000 * 12월
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